
11084 Jueves 24 noviembre 2005 BOE núm. 281

2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento preventi-

vo de las estaciones de control de calidad de las aguas de 
los ríos de Bizkaia durante los años 2005-2006 y 2007.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
18/06/2005

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 146.000,00.

5. Adjudicación.
a) Fecha: 13 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Montajes e Instalaciones Gorbea, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 137.000,00 €.

Bilbao, 16 de noviembre de 2005.–El Diputado Foral 
de Administración Pública, Iñaki Hidalgo González. 

 59.591/05. Resolución de la Diputación Foral de 
Bizkaia por la que se publica la adjudicación del 
contrato relativo al servicio de «Impresión del 
Boletín Oficial de Bizkaia. Años 2005, 2006 y 
2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Administración Pública, Servicio de Contrata-
ción, Gran Vía, 25, planta baja, 48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 45/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Impresión del Boletín 

Oficial de Bizkaia. Años 2005, 2006 y 2007.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
14/05/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 1.046.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de agosto de 2005.
b) Contratista: Imprenta R.G.M., S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Precio unitario/página 

impresa: 0,007415 €, hasta la cantidad aproximada de 
1.046.000,00 €.

Bilbao, 16 de noviembre de 2005.–El Diputado Foral 
de Administración Pública, Iñaki Hidalgo González. 

 59.592/05. Resolución de la Diputación Foral de 
Bizkaia por la que se publica la adjudicación del 
contrato relativo al servicio de «Gestión, explota-
ción y puesta a punto de las estaciones de aforo e 
hidrometereológicas de Bizkaia durante los años 
2005, 2006 y 2007».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Administración Pública, Servicio de Contrata-
ción, Gran Vía, 25, planta baja-48009 Bilbao.

c) Número de expediente: 74/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Gestión, explotación y 

puesta a punto de las estaciones de aforo e hidrometereo-
lógicas de Bizkaia durante los años 2005, 2006 y 2007.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
18/06/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 295.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de septiembre de 2005.
b) Contratista: Montajes e Instalaciones Gorbea, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 294.000,00 €.

Bilbao, 16 de noviembre de 2005.–El Diputado Foral 
de Administración Pública, Iñaki Hidalgo González. 

 60.324/05. Resolución del Ayuntamiento de Las 
Rozas de Madrid por la que se convoca licitación 
para la adjudicación de las obras de Parque in-
fantil de tráfico; Aparcamiento y accesos al Pun-
to Limpio de El Abajón; Cerramiento parcial de 
la Finca La Marquesa; suministro de máquina 
minicargadora compacta y redacción de proyecto 
para adecuación de instalaciones contra incen-
dios en edificios municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 1) Obras de parque infan-
til de tráfico; 2) Aparcamiento y acceso al Punto Limpio 
de El Abajón; 3) Cerramiento parcial de la Finca La Mar-
quesa; 4) Suministro de máquina minicargadora compac-
ta; 5) Redacción de proyecto y dirección facultativa para 
adecuación de instalaciones contra incendios en edificios 
municipales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: 1) a 3), Urgente; 4) 5), Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1) 564.971,35 €; 2) 498.954,43 €; 3) 69.821,01 €; 
4) 49.000 €; 5) 82.400 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad y código postal: 28230 Las Rozas de Madrid.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): 1) Grupo A, 1, b; G, 5, e; G, 6, e; 2) G, 6, d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 1) a 3), 7 de diciem-
bre de 2005; 4) y 5), 9 de diciembre de 2005. Hasta las 13 
horas en ambos casos.

b) Documentación a presentar: La requerida en los 
pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
2. Domicilio: Plaza Mayor, 1.
3. Localidad y código postal: 28230 Las Rozas de 

Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Las Rozas de Madrid.
b) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
c) Localidad: 28230 Las Rozas de Madrid.

d) Fecha: 1) a 3), 9 de diciembre de 2005; 4) 5), 12 
de diciembre de 2005.

e) Hora: 9 horas.

Las Rozas de Madrid, 23 de noviembre de 2005.–El 
Alcalde-Presidente, Bonifacio de Santiago Prieto. 

 60.340/05. Resolución del Excelentísimo Ayunta-
miento de Murcia por la que se convoca licitación 
para la contratación de «Poliza de seguro de res-
ponsabilidad civil/patrimonial, patronal y profe-
sional del Excmo. Ayuntamiento de Murcia».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de 
Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación, Patrimonio y Suministros.

c) Número de expediente: 898/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Poliza de seguro de res-
ponsabilidad civil/patrimonial, patronal y profesional del 
Excelentísimo Ayuntamiento de Murcia.

c) Lugar de ejecución: Murcia.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Un año, desde las 00:00 horas del 1 de enero 
de 2006, prorrogable hasta un máximo de diez años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 236.000,00.

5. Garantía provisional. 4.720,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Mur-
cia. Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: 30004 Murcia.
d) Teléfono: 968 35 86 00. Extensión 2340.
e) Telefax: 968 21 85 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta fecha límite de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Recogida en la cláusula 15 del 
pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las diez horas 
del día en que finalice el plazo de quince días naturales a 
partir del siguiente a la publicación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Relacionada en la 
cláusula 17 del pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Murcia. 
Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

2. Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
3. Localidad y código postal: 30004 Murcia.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Excelentísimo Ayuntamiento de Mur-
cia. Servicio de Contratación, Patrimonio y Suministros.

b) Domicilio: Glorieta de España, 1, 4.ª planta.
c) Localidad: Murcia.
d) Fecha: Quinto día hábil siguiente al de la presen-

tación.
e) Hora: A las diez horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.murcia.es.

Murcia, 15 de noviembre de 2005.–Director de la 
Oficina de Gobierno Municipal, don José Antonio de 
Rueda y de Rueda. 


